Die wichtigsten Neuerungen der
Lebensmittelinformations-Verordnung

ab 13. Dezember 2014

Gilt fur alle Lebensmittel in Fertigpackungen

Pflichtangaben
@ neue Angaben c in einem Sichtfeld
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- Menge bestimmter — - Nahrwertkennzeichnung - Nahrwertkennzeichnung —
Zutaten (QUID) (nur bei Verwendung - Hervorhebung allergener
- Zutatenverzeichnis ndhrwert- oder gesund- Zutaten
heitsbezogener Angaben)
0 Name und Anschrift c - Name und Anschrift
des Herstellers, - Bezeichnung des des Lebensmittel-
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Getreideerzeugnis (Weizenmeh 105, ucker ais-
el 2%, Refsmeh! 2%, Gerstenmalz, Sz Karamel-
2uckerirup), Haselndsse 101, Glukosesirup,Zucker,
Comfakes (Vais 7% Salz Gestenmalzextrakt),
planziches Fet, Hoig 1, Salz, Karamelzucker-
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Siup,cker,Comfiakes (Mais 7%, Slz, GERSTEN-
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- Nettofiillmenge - Mindesthaltbarkeits-/ - Nettofiillmenge - Mindesthaltbarkeits-/
Verbrauchsdatum Verbrauchsdatum
- Menge bestimmter
Zutaten (QUID)
- Zutatenverzeichnis

-

Zusdtzlich gegebenentalls:

- Usprungsland oder Herkunftsort
- Gebrauchsanleitung
- Einfrierdatum

MindestschriftgroBe
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bisher zukiinftig
Pflichtangaben miissen - Alle Pflichtangaben miissen deutlich, gut
Jdeutlich lesbar” sein. lesbar und mit einer MindestschriftgroRe von

1,2 mm bezogen auf die ,x-Hohe" erfolgen.
- Ist die groBte Oberflache der Verpackung

kleiner als 80 cm? ist die

MindestschriftgroBe 0,9 mm.
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